
令和 6 年 12 月 16 日  

ご利用者 各位 

松前総合文化センター 

松前総合文化センター 外壁改修工事実施のお知らせ 

 

平素は松前総合文化センター及び松前町ふるさとライブラリーをご利用いただき、誠に

ありがとうございます。  

 

さて、松前総合文化センターは昭和 63 年の開館より⾧きにわたりご愛顧いただいてお

りますが、経年劣化により外壁の損傷や雨漏りなどが発生するようになっており、ご利用

者の皆様には大変ご迷惑をおかけしております。 

この度松前町による中規模改修の一環として、以下の通りに外壁の改修工事を実施する

こととなりました。工事期間中には大変ご迷惑をおかけいたしますが、どうぞよろしくご

諒解を賜りますようよろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１、概  要   松前総合文化センター ・広域学習ホール・松前町ふるさとライブラリー 

の外壁を改修するために、建物全体周囲で足場を組み、防音シートで 

囲います。 

 

２、工  期   令和７年１月２０日（土）以降順次着工→令和７年９月頃完成予定 

 

３、注意事項   工事の騒音が発生致します。また外壁改修の作業員が足場を移動致し 

ます。危険ですので窓を開けないようお願い申し上げます。 

 

以上  

 
本件の問い合わせ先 

松前総合文化センター 指定管理者 伊予鉄総合企画㈱ 

 Tel:089-985-1313 友近、舩本 


